
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 18                    del 02/03/2020

OGGETTO: CONCESSIONE    PATROCINIO   E   USO    SALA   TEATRO AI 
PRESIDENTI DELL'ASSOCIAZIONE "ANCESCAO" - SIG.RA ANGELA GIUNTA  E 
"FARE ASSORO"  - SIG. MELCHIORRE GNOLFO ENTRAMBI DI ASSORO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UNA SERIE DI  INCONTRI.

IL SINDACO

VISTA l'istanza del 27.02.2020 presentata dai Presidenti dell'Associazione: "Ancescao" - Sig.ra 
Giunta  Angela e  Centro Sociale A.P.S. "Don Gnolfo" -  Sig. Melchiorre Gnolfo  entrambi di 
Assoro, assunta in pari  data al Prot. di questo Comune  n. 2051,  con la quale chiedono a far 
data da Lunedì 9 Marzo c.a.,  dalle ore 17,30,  e proseguire con cadenza bisettimanale il 
Patrocinio e l'utilizzo della  Sala Teatro per una serie di incontri al fine di far conoscere agli 
assorini il loro dialetto in maniera più consapevole; 

VISTO il regolamento per l'uso delle sale comunali e la concessione di locali di proprietà del 
Comune ad Enti ed Associazioni in comodato d'uso approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 51 del 28.11.2014 ed in particolare l'art. 6  con  il quale si  definisce  che  “la 
concessione all'utilizzo delle sale pubbliche comunali sono gratuite solo per  le attività promosse 
o patrocinate dall'Amministrazione Comunale o di istituzioni  pubbliche presenti sul territorio”;

CONSIDERATO che la richiesta presentata  è conforme al regolamento sopracitato;

VISTA l'autorizzazione del Sindaco apposta in calce alla richiesta;

RITENUTO  di concedere  quanto richiesto;
 
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana e in particolare l'art. 41 della L. 
R. n. 26/93;

DETERMINA
Per le ragioni esposte in premessa:



di concedere” ai Presidenti dell'Associazione: "Ancescao" - Sig.ra Giunta  Angela e  Centro 
Sociale A.P.S.  "Don Gnolfo" - Sig. Melchiorre Gnolfo entrambi di  Assoro, a far data da Lunedì 9 
Marzo c.a, . dalle ore 17,30,  e proseguire con cadenza bisettimanale il Patrocinio e l'utilizzo 
della  Sala Teatro per una serie di incontri al fine di far conoscere agli assorini il loro dialetto in 
maniera più consapevole. 

 

                                                                                        IL SINDACO 
                                                                              (Dott. Antonio Licciardo)
 
                                                                        

    




